(う璽璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(136例目)

平成22年1月1日、福井県より、「新型インフルエンザへの感染が確認された患者の死

亡例の発生について」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

報道機関 各位

新型インフルエンザへの感染が確認された患者の死亡例の発生について

本日、 新型インフルエンザへの感染が確認され、 治療していた患者の死亡力膝認され

ましたので、 次のとおり概要をお知らせます。 お亡く恋りになられた方のご冥福をお祈

りします。

なお、 報道に際しては、 お亡くなりになった方および‘ 族のプライパシーに十分配慮

していただくようお願いします。

平成22年1月 1日 1 1時00分

福井県新型インフルエンザ対策本部

(健康増進課)

電話 0776－20－0362

1 患者の概要

年齢、 性別

基礎疾患等

2 死因

3経

1月30日

(月)

40歳代

恋し

緯

2月 7日

肺炎

男性

(月) 発熱、 下痢症状にて近医を受診

改善しないため別の近医を受診

簡易検査A型「陽性」

呼吸不全のため福井市内の病院に入院(集中治療室)

発熱(38度台)、 呼吸器症状の悪化のためタミフル投与

入院先医療機関から保健所に重症患者として報告

PCR検査を実施し、 新型インフルエンザ 陽性を確認

未明から呼吸状況力儒化したため、 人工呼吸器装着

午前4時頃 症状が悪化し死亡

21白(月)

1月 1日(金)

8日 (火)

・ 染予防対策の徹底について、広く 民ヘ呼ぴかけてくださいますよ

うお いします。

・特に、基礎疾患を有する方ヘの 染予防の徹底、かかりつけ医との

前相談の実施について周知願います。

1

1